2
2

  Дело № 5-1245-2105/2025
86MS0045-01-2025-006400-56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

         г. Нижневартовск                                                                                      07 ноября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении

Умрихина Макара Александровича, *** года рождения, уроженца ***, работающего ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт ***, выдан ***, код подразделения ***,

УСТАНОВИЛ:
07.11.2025 года сотрудником административного органа составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ о том, что Умрихин М.А. не произвел оплату административного штрафа в размере 800 рублей по постановлению № 18810086230002396270 от 05.02.2025 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.37 Кодекса РФ об АП, вступившему в законную силу 18.02.2025 года, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Умрихин М.А. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.

Мировой судья, выслушав Умрихина М.А, исследовал следующие доказательства по делу:

протокол об административном правонарушении 86 ХМ № 690965 от 07.11.2025 года;
постановление № 18810086230002396270 от 05.02.2025 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.37 Кодекса РФ об АП;
рапортом инспектора ИДПС ОР ДПС ГИБДД УМВД по г. Нижневартовску от 07.11.2025 года;

результаты поиска правонарушений;
приходит к следующему
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

         Постановление по делу об административном правонарушении № 18810086230002396270 от 05.02.2025 г. в отношении Умрихина М.А. вступило в законную силу 18.02.2025 г., следовательно, последним днем срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ, для уплаты штрафа является 18.04.2025 г.
Доказательства уплаты штрафа в сумме 800 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Умрихина М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Умрихина Макара Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцати) часов.

Исполнение постановления в виде обязательных работ поручить отделу судебных приставов по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району УФССП по ХМАО - Югре.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение 10 дней, через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья

Судебного участка № 8                                                                                                Н.В. Щетникова